
 
 
 

 

AREA 
INFRASTRUTTURE 

E SERVIZI PER LA RICERCA 

Piazza San Marco, 4 - 50121 Firenze 
serviziallaricerca@unifi.it 

+39 055 2757311 - 7237 -7243 - 7632- 7636 - 7435 
 

Unità di processo 
Ricerca Nazionale 

 
LA RETTRICE 

 

• VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 22, in materia di assegni di ricerca ed 
in particolare il comma 4, lettera b); 

• VISTO il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 
“Regolamento per il conferimento di Assegni di ricerca di cui all’art.22 della legge 
30 dicembre 2010 n.240; 

• VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
• VISTO l’Avviso del MUR n. 2100 del 15 dicembre 2023, in attuazione del Sub-

Investimento 3, “Digital Education Hubs (DEH)”, Investimento 3.4 “Didattica e 
competenze universitarie avanzate” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) - Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido alle università”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

• VISTO il Decreto Direttoriale del MUR n. 1152 del 31/07/2024 (pubblicato in data 
16/09/2024) di concessione del finanziamento del Progetto “Advanced Learning 
Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation (ALMA)” – codice 
identificativo DEH2023-00012, (CUP) E68H24000430006, ai sensi dell’art. 13, 
comma 1, dell’Avviso del MUR n. 2100 del 15 dicembre 2023; 

• VISTO il bando emanato con Decreto Rettorale n. 1243/2024 prot. 0226868 del 
25/09/2024 per il conferimento di 7 assegni di ricerca, della durata di 15 mesi 
ciascuno, per lo svolgimento di attività di ricerca inerenti il Progetto “Advanced 
Learning Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation (ALMA)” (CUP) 
E68H24000430006; 

• VISTO l’art.1 del bando che prevede due Selezioni, la Selezione A) per 5 Assegnisti 
in possesso di laurea magistrale e la Selezione B) per 2 Assegnisti in possesso del 
titolo di Dottorato di ricerca; 

• VISTO l’art.7 del bando che prevede che le due Commissioni giudicatrici siano 
nominate dalla Rettrice su proposta del Responsabile scientifico del progetto 
“Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive Academic Innovation 
(ALMA)”; 

• VISTI i nominativi proposti dal Responsabile scientifico del progetto prof.ssa Maria 
Ranieri; 

• CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle domande;  

• PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi e delle dichiarazioni 
rese ai sensi dell’art. 35 – bis del Decreto Legislativo n.165/2001 (introdotto dalla 
Legge anticorruzione n. 190/2012) dal personale docente/ricercatore di seguito 
elencato; 

 

mailto:serviziallaricerca@unifi.it


 

 

Piazza San Marco, 4 - 50121 Firenze 
serviziallaricerca@unifi.it 

+39 055 2757311 - 7237 -7243 - 7632- 7636 -7435 
 

Unità di processo 
Ricerca Nazionale 
 

AREA 
INFRASTRUTTURE 

E SERVIZI PER LA RICERCA 

DECRETA 

 

Le Commissioni giudicatrici relative al Bando per il conferimento di 7 (sette) assegni 

di ricerca, della durata di 15 mesi ciascuno, per lo svolgimento di attività di ricerca 

inerenti il Progetto “Advanced Learning Multimedia Alliance for Inclusive Academic 

Innovation (ALMA)” sono così composte: 

 

Selezione A) per 5 assegni di ricerca 
Requisito obbligatorio Laurea Magistrale 
Data colloquio: 7 novembre dalle ore 11 

 

Programma Studio, messa a punto e 

implementazione di modelli didattici innovativi 

per l’insegnamento universitario, con 

particolare attenzione alle metodologie del 

blended learning, e-learning e MOOC 

Prof.ssa Maria Ranieri (PO) 
(Responsabile scientifico) - Presidente 
 
Prof. Daniele Bani (PO) - membro 
 
Prof.ssa Francesca Castellano (PA) - 
membro 
 
Prof. Nicola Doni (supplente) (PA) 
 

 
Selezione B) per 2 assegni di ricerca 

Requisito obbligatorio Dottorato di ricerca 
Data colloquio: 8 novembre dalle ore 9 

 

Programma Progettazione avanzata, 
ottimizzazione e coordinamento strategico per la 
sperimentazione e messa a sistema di modelli 
didattici innovativi per l'insegnamento 
universitario, con un focus su metodologie di 
blended learning, e-learning e MOOC 

Prof. Erminio Monteleone (PO) - 
Presidente 
 
Prof. Nicola Doni (PA) - membro 
 
Dott. Stefano Scippo (RTD) - membro 
 
Prof.ssa Francesca Castellano 
(supplente) (PA) 

 

 
 

Visto 
Il dirigente 
                                                                                                                 LA RETTRICE 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

mailto:serviziallaricerca@unifi.it

		2024-10-29T14:52:36+0100


		2024-10-30T08:39:47+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




